Press Release

  報道関係者 各位

ハローワーク名古屋中と愛知労働局（職業安定部・需給調整事業部）

が移転・併設する新拠点の「愛称」を募集します！

愛知労働局（局長 高﨑真一）では、来る平成 31 年２月、名古屋の表玄関「名駅地区」と繁

華街「栄地区」の中心で利便性が高い「伏見地区」に、ハローワーク名古屋中及びその附属施

設及び愛知労働局の担当部局を集約・併設することとしました（裏面参照）。

今般、その新拠点の愛称を募集し、「しごとのランドマーク」としての認知度向上と一層の

利用拡大を図ることとしましたのでお知らせいたします。

１ 募集内容

 新拠点の愛称

（新拠点では施設全体が「しごとのランドマーク」として生まれ変わることから、新拠点

の特徴がイメージできるもの、多くの人に親しみやすく覚えやすいもの）

２ 応募方法

  所定の応募用紙（愛知労働局ＨＰに掲載、愛知県内ハローワークに備え付け）に必要事項

  を記入のうえ、電子メールで下記アドレス宛てにお送りいただくか、愛知県内のハローワ

ークへご提出ください。

３ 応募締切

 平成 30 年 11 月 30 日（金）

４ 問い合わせ先

 愛知労働局 職業安定部 職業安定課 雇用計画係

 電話：０５２－２１９－５５０４（担当：福崎・吉田）

  愛知労働局ＨＰ：https://jsite.mhlw.go.jp/aichi-hellowork/

  メールアドレス：anteibu-aichikyoku@mhlw.go.jp

平成 30 年 10 月 29 日（月）

【照会先】

職業安定部

職業安定課長 杉山 龍吾

課長補佐   福崎 守

(代表電話)  052(219)5504

厚生労働省愛知労働局

                     【栄地区】

                          【伏見地区】

                 【名古屋駅地区】

ハローワーク名古屋中

（中村区名駅南）

住友生命名古屋ビル２３階

（中村区名駅南）
・あいちマザーズハローワーク
・人材確保対策コーナー

名古屋広小路ビルヂング

愛知労働局 （中区栄）
職業安定部

   需給調整事業部

中日ビル１２階

（中区栄）
・愛知新卒応援ハローワーク
・愛知わかものハローワーク
・名古屋外国人雇用サービスセンター

新拠点の構成

ハローワーク名古屋中・愛知労働局

（中区錦）

【新拠点】

名古屋市中区錦 2-14-25
          ヤマイチビル 移転先（新庁舎）

同ビル内に、

愛知労働局（職業安定部・需給調

整事業部）も移転します。

名称は伏見庁舎となります。

ハローワーク名古屋中並びに愛知労働局（職業安定部・

需給調整事業部）は平成３１年２月に移転します。

この新しい拠点を広く知っていただき、多くの方にご利用いただけるよ

う「愛称」を募集いたします。

募集内容    新拠点開設に伴う「愛称」
        専門相談施設を集約・強化したハローワーク名古屋中を中心として、愛知労働局の担当

部局を移転・併設させることにより、施設全体が「しごとのランドマーク」として生ま
れ変わることから、当該新庁舎の認知度向上と利用拡大のために、新拠点の機能を広く
アピールし、興味・関心を持ってもらえる作品

応募締切    平成 30年 11 月 30 日

応募方法    愛知労働局ＨＰ(https://jsite.mhlw.go.jp/aichi-hellowork/)の

応募用紙をダウンロードし電子メール
（愛知県内ハローワークに応募箱設置）

応募先     愛知労働局職業安定部職業安定課（応募用紙に詳細あり）

応募作品    1 人 1作品。作成と応募にかかる費用は、応募者の負担

    自作・未発表に限る（応募用紙などは返却なし）

著作権など   選定された作品の一切の権利は、愛知労働局に帰属

選考      学識経験者、特別選考委員（有識者）、愛知労働局長が厳正に選考する。
発表など    選定された作品については、平成 30 年 12 月上旬以降に選定された応募者に通知の

うえ、平成 30 年 12 月下旬頃愛知労働局ホームページなどで発表予定

問合わせ先   愛知労働局職業安定部職業安定課
         雇用計画係 電話 052－219－5504 福﨑・吉田

応募用紙ダウンロードは
こちらのページから→

▲特別選考委員
易経研究家

 竹村亞希子さん

                     【栄地区】

【伏見地区】

中日ビル１２階

（中区栄）
・愛知新卒応援ハローワーク
・愛知わかものハローワーク
・名古屋外国人雇用サービスセンター

新拠点の構成

【新拠点】

名古屋広小路ビルヂング

愛知労働局 （中区栄）
職業安定部

  需給調整事業部

ハローワーク名古屋中・愛知労働局

（中区錦）

ハローワーク名古屋中

（中村区名駅南）

住友生命名古屋ビル２３階

（中村区名駅南）
・あいちマザーズハローワーク
・人材確保対策コーナー

【名古屋地区】

■このまま電子メールに添付してお送りいただくか、愛知県内ハローワークへご提出ください■

愛知労働局職業安定部職業安定課

雇用計画係 宛

【電子メール】 anteibu-aichikyoku@mhlw.go.jp

新 拠 点 の「愛 称」
応 募 用 紙

応募作品

作品の説明

※１

（ふりがな）

作者氏名

※２

本名

ペンネーム

（匿名希望の場合）

連絡先

※２

住所

電話

E-mail

学校名

または

勤務先

名称

所在地

■ 記載された個人情報につきましては、標語募集の目的以外の目的のために利用したり、第三者に提供したりする

ことはありません。
【応募用紙記入に当たっての留意事項】
※１ 応募作品についての趣旨や理由を簡潔に記入してください。
※２ 決定作品または最終候補作品に選定された作品の作者に連絡を取る際に必要となります。決定作品について

は、作者氏名を公表しますが、本名を公表されたくない場合は、ペンネームも記入してください。

新拠点開設に伴う

「愛称」募集に係る応募要領

平 成 30 年 10 月 29 日
愛 知 労 働 局 長 決 定

１．趣旨・目的

今般、名古屋中公共職業安定所（以下「ハローワーク名古屋中」という。）は、企業に

とっての「人材確保対策の一大拠点」として、求職者にとっては現在、分散化している「若

者、女性、高齢者、障がい者、外国人」の専門相談施設を集約、強化し、平成３１年２月

から名古屋市中区の伏見地区に移転する。

また、愛知労働局の「ハローワークの運営・企画」「人材育成」「各種助成金」「労働

者派遣事業」担当部局を移転・併設させることにより、ハローワーク名古屋中を中心とし

て、施設全体が「しごとのランドマーク」として生まれ変わる。

新拠点においては、今後さらに、労働力人口が急激に減少する中、企業の「働き方改革」

による「魅力ある職場づくり」のための取組を促し、人材確保へつなげていくことを支援

することとしている。

今般、愛称を使って、新拠点の機能を広く周知し、利用を促進することを目的とする。

２．応募・選定方法

(１) 応募対象者・周知方法

記者発表を行い、広く県民等から「愛称」の募集を行う。

また、必要に応じて、別添１のリーフレットを活用し、県内ハローワークに掲示する。

(２) 応募方法

応募者は、別添２の応募用紙を最寄のハローワークに提出する。

なお、電子メールで応募する場合は、別添２を作成後、メール本文にＰＤＦファイル

を添付する形で提出することも可とする。

(３) メールでの提出先

愛知労働局職業安定部雇用計画係

電子メール anteibu-aichikyoku@mhlw.go.jp

(４) 締め切り

平成 30 年 11 月 30 日(金)

(５) 応募時の留意点

① 愛称を決定後は、作者・氏名を公表する予定であり、非公表としたい場合には「ペ

ンネーム」も使用可能とする。

② 決定・選定した愛称について、著作権などの一切の権利は、当局に帰属する。

(６) 選定方法

① 愛知労働局幹部並びに関係者により構成される選定委員会を設置し、応募作品の中

から愛称の決定を行う。

② 選定結果は、平成３０年１２月頃に愛知労働局ホームページ上で公表予定である。

なお、選定された者以外の者に対しては、文書等による連絡・通知は行わない。

３．応募作品に期待すること

「愛称」については、企業にとっての「人材確保対策の一大拠点」として、求職者にと

っては現在、分散化している「若者、女性、高齢者、障がい者、外国人」の専門相談施設

を集約、強化し、また、愛知労働局の「ハローワークの運営・企画」「人材育成」「各種

助成金」「労働者派遣事業」担当部局を移転・併設させることにより、ハローワーク名古

屋中を中心として、ビル全体が「しごとのランドマーク」として生まれ変わることから、

当該新庁舎の認知度向上と利用拡大のために、新拠点の機能を広くアピールし、興味・関

心を持ってもらえる作品であること。

４．今後のスケジュール(予定)

(１) 愛称の選定【平成 30 年 12 月上・中旬】

（２）愛称の公表【平成 30 年 12 月下旬】

 (３) 愛称の使用開始【平成 30 年 2 月以降】

なお、選定した愛称を使用し、県内ハローワークにおいて、本事業拠点に関する周知・

広報活動を実施する。